ПРОТОКОЛ № 3

заседание общественного совета при Управлении ветеринарии Кузбасса

Дата проведения: 22 декабря 2022 года
Место проведения: г. Кемерово, ул. Федоровского, 15
Время проведения: 11-00

Присутствующие:
Члены общественного совета при Управлении ветеринарии Кузбасса:

1. Белецкая Марина Евгеньевна, лаборант ГБУ «Промышленовский
МВЛ», выдвинута Ассоциацией «Совет муниципальных образований
Кемеровской области -  Кузбасса»;

2. Васильев Артем Николаевич, заместитель начальника ГБУ «Кузбасская
станция по борьбе с болезнями животных», выдвинут Благотворительным
фондом помощи животным «За зверушек»;

3. Давыдов Сергей Анатольевич, ветеринарный врач ГБУ «Крапивинская
станция по борьбе с болезнями животных», выдвинут Общественной
организацией охотников и рыболовов Крапивинского района «Бело-
Осиповское»;

4. Кобзова Ольга Альбертовна, ветеринарный врач отдела ветеринарно
санитарной экспертизы ГБУ КО «Областной станции по борьбе с болезнями
животных», выдвинута Автономной некоммерческой организацией «Конный
спортивный клуб «АМАЗОНКИ»;

5. Милошенко Светлана Владимировна, заведующий отдела ГБУ
«Промышленовский МВЛ», выдвинута Кузбасским ревизионным союзом
сельскохозяйственных кооперативов;

6. Пищулина Светлана Александровна, ветеринарный фельдшер ГБУ
«Крапивинская станция по борьбе с болезнями животных», выдвинута
Общественной организацией спортивных охотников и рыболовов
«Крапивинская жемчужина Крапивинский район»;

7. Попов Юрий Владимирович, ветеринарный врач ГБУ «Ленинск-
Кузнецкая станция по борьбе с болезнями животных», выдвинут Ленинск-
Кузнецкой городской общественной организацией охотников и рыболовов;

8. Слинкина Наталья Александровна, лаборант ГБУ «Промышленовский
МВЛ», выдвинута Кемеровским региональным отделением Общероссийской
молодежной общественной организации «Российский союз сельской
молодежи»;

9. Тюнина Ирина Николаевна, начальник отдела, ветеринарный врач 1
категории ГБУ «Кузбасская станция по борьбе с болезнями животных»,

выдвинута Южно-Кузбасским отделением Кемеровской областной
общественной организации охотников и рыболовов.

Приглашенные:
Лысенко Сергей Геннадьевич - начальник Управления ветеринарии

Кузбасса,
Бочкарев Геннадий Викторович - заместитель начальника Управления

ветеринарии Кузбасса, ответственный секретарь совета,
Попович Ксения Валериевна - начальник организационно-правового

отдела,
Арлакова Лариса Вячеславовна - главный консультант департамента

внутренней политики Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса.

Повестка дня
1. Рассмотрение вопроса о состоянии работы по профилактике

коррупционных правонарушений в Управлении ветеринарии Кузбасса и
государственных бюджетных учреждениях ветеринарии.

По вопросу повестки дня слушали Попович К.В. предоставившую
информацию о состоянии работы по профилактике коррупционных
правонарушений в Управлении ветеринарии Кузбасса и государственных
бюджетных учреждениях ветеринарии.

В Управлении ветеринарии Кузбасса разработаны нормативные акты по
противодействию коррупции. Утвержден план по противодействию коррупции
в и другие нормативные документы. Вопросы противодействия коррупции
рассматриваются на совещаниях с приглашением руководителей
государственных бюджетных учреждений ветеринарии. Обеспечено
взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти по вопросам
проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых
актов. Обеспечивается представление и анализ сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей всем необходимым категориям.
Предъявляются в установленном законом порядке квалификационные
требования к гражданам, претендующим на замещение должностей
государственной гражданской службы. Предоставляется информация в рамках
проведения антикоррупционного мониторинга в Управление Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса по вопросам профилактики коррупционных и
иных правонарушений.

На официальном сайте Управления ветеринарии поддерживается в
актуальном состоянии информация об антикоррупционной деятельности.

Выдвинуто предложение:
- признание работы по профилактике коррупционных правонарушений в

Управлении ветеринарии Кузбасса и государственных бюджетных
учреждениях ветеринарии удовлетворительной.

«За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. Рассмотрение вопроса о выдвижении кандидатуры для включения члена
общественного совета в состав аттестационной комиссии Управления
ветеринарии Кузбасса.

По вопросу повестки дня слушали заместителя начальника Управления
ветеринарии Кузбасса - Бочкарева Г.В. объявившего состав общественного
совета. Выдвинуто предложение об определении кандидатуры в состав
аттестационной комиссии Управления ветеринарии Кузбасса Васильева Артема
Николаевича -  председателя общественного совета при Управлении
ветеринарии Кузбасса.

Предлагаю утвердить данную кандидатуру.
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

3.Подведение итогов работы общественного совета за 2022 год.
По вопросу повестки дня слушали Васильева А.Н. - председателя

общественного совета при Управлении ветеринарии Кузбасса.
Проведен конкурс на создание общественного совета при Управлении

ветеринарии Кузбасса (протокол заседания Совета Общественной палаты
Кемеровской области - Кузбасса от 05.07.2022). Приказом Управления
ветеринарии Кузбасса от 08.07.2022 № 82 утвержден новый состав
общественного совета. Первое заседание проведено 05.08.2022 года, на нем
рассматривались вопросы избрания председателя, заместителя председателя
общественного совета.

Большинством голосов председателем общественного совета избран
Васильев Артем Николаевич - заместитель начальника государственного
бюджетного учреждения «Кузбасская станция по борьбе с болезнями
животных», заместителем - Попов Юрий Владимирович - ветеринарный врач
государственного бюджетного учреждения «Ленинск - Кузнецкая станция по
борьбе с болезнями животных».

Так же на заседаниях общественного совета при Управлении
ветеринарии Кузбасса рассматривались вопросы:

- работа с обращениями граждан в Управлении ветеринарии Кузбасса;
- обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия Кемеровской области -  Кузбасса;
- рассмотрен и утвержден доклад об антимонопольном комплаенсе;
- результаты внедрения электронной ветеринарной сертификации;
- организации работы в сфере обращения с животными без владельцев;
- о состоянии работы по профилактике коррупционных правонарушений

в Управлении ветеринарии Кузбасса и государственных бюджетных
учреждениях ветеринарии;

- о выдвижении кандидатуры для включения члена общественного
совета в состав аттестационной комиссии Управления ветеринарии Кузбасса.

Выдвинуто предложение:
- признание работы общественного совета при Управлении ветеринарии

Кузбасса за 2022 год удовлетворительной.
«За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

4. Формирование и утверждение плана работы общественного совета на
2023 год.

Проект плана работы общественного совета при Управлении
ветеринарии Кузбасса на 2023 год на 2 листах.

Предлагаю утвердить плана работы общественного совета при Управлении
ветеринарии Кузбасса на 2023 год.

«За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение:
1. Признать работу с обращениями граждан в Управлении ветеринарии

Кузбасс удовлетворительной.
2. В состав аттестационной комиссии Управления ветеринарии Кузбасса

избран Васильева Артема Николаевича -  председателя общественного совета
при Управлении ветеринарии Кузбасса.

3. Признать работу общественного совета при Управлении ветеринарии
Кузбасса за 2022 год удовлетворительной, утвердить итоги работы
общественного совета при Управлении ветеринарии Кузбасса за 2022 год,
план общественного совета при Управлении ветеринарии Кузбасса на 2023 год.

Председатель общественного совета А.Н. Васильев